ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY THƯỢNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND

V/v đề nghị báo cáo sơ kết 05

năm thực hiện Đề án “Xây

dựng xã hội học tập giai đoạn

 2021 - 2030”

   Sơn Tây Thượng, ngày        tháng 10 năm 2025

                               Kính gửi:

- Phòng Văn hóa – Xã hội xã;

- Các đơn vị trường học trực thuộc UBND xã;

- Các Ban cán sự thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 1791/SGDĐT-GDTXHSSV ngày 24/10/2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức sơ kết 05 năm thực hiện Đề án “Xây

dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030” (có Công văn đính kèm); Chủ tịch

UBND xã có ý kiến như sau:

1. Các đơn vị trường học trên địa bàn xã

- Theo chức năng nhiệm vụ được giao xây dựng báo cáo đánh giá kết quả

đạt được sau 05 năm triển khai thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai

đoạn 2021 – 2030”; báo cáo cần nêu rõ:

 + Kết quả thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu của Đề án tại đơn vị (số lượng

người học, hình thức học tập, phổ cập giáo dục, xoá mù chữ, hoạt động khuyến

học, khuyến tài, xây dựng cộng đồng học tập…).

+ Các mô hình, cách làm hay, hiệu quả.

+ Những tồn tại, hạn chế.

+ Đề xuất phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp giai đoạn tiếp theo (2026–

2030).

+ Tổng hợp số liệu tại Phụ lục 01, 03 và 04 (có Phụ lục đính kèm).

- Thời gian báo cáo: Báo cáo kết quả 05 năm thực hiện Đề án xây dựng xã

hội học tập giai đoạn 2021 – 2030 của các đơn vị gửi về UBND xã (qua phòng

Văn hoá – Xã hội) trước ngày 31/10/2025.

2. Phòng Văn hóa – Xã hội

- Chủ trì, phối hợp với Ban cán sự các thôn thống kê số liệu tại Phụ lục 02

(có Phụ lục 02 đính kèm).

- Tổng hợp báo cáo kết quả 05 năm thực hiện Đề án xây dựng xã hội học

tập giai đoạn 2021 – 2030 trên địa bàn xã, tham mưu UBND tổ chức sơ kết 05

năm thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021 - 2030” hoàn

thành trước ngày 05/11/2025

2

- Báo cáo kết quả tổ chức sơ kết 05 năm thực hiện Đề án xây dựng xã hội

học tập giai đoạn 2021 - 2030 gửi về Sở GD&ĐT trước ngày 07/11/2025 và cập

nhật qua link: https://byvn.net/b0UY.

Đề nghị phòng Văn hoá – Xã hội, các đơn vị trường học nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- C, PCVP;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quyết Chiến

https://byvn.net/b0UY

		2025-10-29T08:57:24+0700

		2025-10-29T14:34:01+0700

		2025-10-29T14:34:01+0700

		2025-10-29T14:34:01+0700